
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

20.12.2021                                          № 178 

с.Калиновское 

 

Об утверждении муниципальной программы  «Развитие Калиновского 

сельского поселения на 2022-2027 годы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 

13.08.2013 № 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации 

государственных программ Свердловской области и внесении изменений в 

Постановление Правительства Свердловской области от 17.09.2010 N 1347-ПП 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых 

программ», в целях совершенствования программноцелевого метода 

бюджетного планирования, упорядочения процесса разработки и реализации 

государственной программы Калиновского сельского поселения,  

Постановлением главы МО «Калиновское сельское поселение» от 01.10.2013 

№ 228 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальной 

программы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 

п о с т а н о в л я ю :  

1.Утвердить муниципальную программу «Развитие Калиновского 

сельского поселения на 2022-2027 годы» в составе :  

1.1. Паспорт муниципальной программы (Приложение№1). 

      1.2.  Целевые показатели (Приложение№2). 

      1.3. План мероприятий программы (Приложение№3). 



    1.4. Перечень объектов капитального строительства (Приложение №4). 

 2. Разместить проект муниципальной программы на официальном сайте 

администрации Калиновского сельского поселения для проведения 

общественного обсуждения. 

      3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заведующую 

отделом по учету и отчетности администрации Калиновского сельского 

поселения Иванову Ю.А. 

 

 

 

 

Глава                                                                                               О.А. Зверева                                                                                                                                 



Калиновское сельское поселение Камышловского 

муниципального района Свердловской области 
 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ» 

 

 

 

 

 

 

 

             Утверждена: 
           

 Постановлением главы  

                                                                                   Калиновского сельского поселения 

       от « 20 » декабря 2021 г №178         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

"Развитие Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы" 

   

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калиновского сельского поселения 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2022- 2027 годы 

Цели и задачи муниципальной 

программы 

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

  Задача 1.1. Создание материально-технических условий для 

работы добровольной пожарной дружины (ДПД) 

  Задача 1.2. Создание благоприятных условий для 

укрепления пожарной безопасности на территории 

поселения 

  Цель 2. Осуществление первичного воинскогоо учета и 

содействие в работе добровольной народной дружины 

  Задача 2.1. Организация работы Добровольной народной 

дружины 

  Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей избежать 

опасность и стать жертвой правонарушения. 

  Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого 

уровня правовой культуры граждан как основы 

толерантного сознания и поведения 

  Цель 4. Улучшение качества оказания услуг транпортными 

предприятиями 

  Задача 4.1. Осуществление льготного проезда для льготных 

категорий граждан 

  Цель 5. Улучшение качества дорог поселения 

  Задача 5.1. Содержание дорог и дворовых территорий 

поселения в надлежащем состоянии 

  Цель 6. Увеличение объектов недвижимого имущества 

поселения 

  Задача 6.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего имущества 

  Цель 7. Увеличение объектов движимого казенного 

имущества 

  Задача 7.1. Улучшение материально-технической базы 

  Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания 

на территории поселения 

  Цель 9. Продлить сроки службы тепло-водо-газоносителей 



  Задача 9.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-

водо-газо-сети 

  Цель 10. Создание благоприятных условий для проживания 

на территории поселения 

  Задача 10.1. организация освещения улиц 

  Задача 10.2. Обустройство мест массового отдыха 

  Цель 11. Обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры 

  Задача 11.1. Организация работы МКУ "Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения" 

  Задача 11.2. Организация работы библиотеки 

  Цель 12. Создание условий для развития молодежной 

политики, физической культуры и спорта в поселении 

  Задача 12.1. Увеличение численности спортсменов в 

поселении 

  Задача 12.2. Улучшение материально-технической базы 

  Цель 13. Создание условий для обеспечения деятельности 

администрации и выполнения полномочий органом 

местного самоуправления 

  Задача 13.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО" 

  Цель 14. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование 

сельскохозяйственных производителей 

  Задача 14.1. Увеличение количества предпринимателей и 

увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот 

  
Цель 13. Привлечение  общественного  внимания  к истории 

села Калиновское  как частичке Камышловского района 

Свердловской области. 

  
Задача 13.1. 2. Создание печатного и электронного издания 

книги о селе Калиновское. 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 

(при их наличии) 

1. "Обеспечение пожарной безопасности  на территории 

Калиновского сельского поселения" 

2.  " Осуществление первичного воиснкого учета, оказание 

поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин" 

  3. "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 

безопасности дорожного движения" 

  4. "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами" 

  5. "Развитие и укрепление жилищно-коммунального 

хозяйства" 

  6. "Благоустройство территории" 

  7. "Развитие культуры и культурно-досуговой 

деятельности" 



  8. "Развитие спорта и молодежной политики " 

  9. "Обеспечивающая программа" 

  10. "Развитие сельского хозяйства, поддержка 

сельхозпроизводителей и субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы 

1. количество членов ДПД 

2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием 

3. выявленные недостатки при проверке пожарных 

гидрантов контролирующими органами 

  4. выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов 

  5. количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами 

  6. количество членов ДНД 

  7. количество жалоб 

  8. количество обращений  в органы власти с просьбой о 

помощи в  урегулировании межнационального конфликта 

  9. выдача проездных пенсионерам и льготникам 

  10. Протяженность отремонтированных дорог 

  11.замена ламп уличного освещения вдоль дорог 

  12.отремонтировано электролиний вдоль дорог 

  13. Заключено договоров на землеустроительные, 

кадастровые, межевые работы 

  14. Оформление в собственность объектов недвижимости 

  15. наличие аварий на участке водопроводных сетей 

  16. протяженность отремонтированных теплосетей 

  17.Замена ламп уличного освещения на территориях общего 

пользования 

  18. отремонтировано электролиний 

  19. Количество договоров на ремонт объектов 

благоустройства ( качели, карусели, архитектурные формы, 

родники, ключи, торговые павильоны и прочее) 

  20. Окошено территории 

  21. Доля расходов на культуру в бюджете Калиновского 

сельского поселения 

  22. Объем средств ,поступивших от предоставления 

платных услуг населению в общем объеме расходов на 

культуру 

  23.Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате 

труда в среднем по экономике Свердловской области 

  24.Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 

патриотическому воспитанию, в общей численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет 

  25.Уровень удовлетворенности граждан поселения 

качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере 



культуры 

  26.Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений 

  27. Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать 

сведения об отечественной культуре, отвечающих 

требованиям нормативных актов о размещении  в 

информационо-коммуникационной сети Интернет. 

  28.Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере 

культуры  . 

  29. Выдано книг (количество экземпляров) в год 

  30. Приобретено экземпляров книг в год 

  31. Количество проведенных спортивных мероприятий 

  32. Количество работающих спортивных секций 

Объем финансирования ВСЕГО: 

муниципальной 224 013 822,00 рублей 

программы по годам в том числе: 

реализации, тыс. рублей  

2022 год - 38 450 026,00 рублей, 

2023 год - 36 026 572,00 рублей, 

2024 год - 37 263 703,00 рублей, 

2025 год - 36 808 507,00 рублей, 

2026 год - 36 808 507,00 рублей, 

2027 год - 36 808 507,00 рублей. 

  из них: 

  федеральный бюджет 

  1 959 900,00 рублей 

  в том числе: 

  2022 год - 341 300,00 рублей, 

2023 год - 315 400,00 рублей, 

2024 год - 325 800,00 рублей, 

2025 год - 325 800,00 рублей, 

2026 год - 325 800,00 рублей,, 

2027 год - 325 800,00 рублей, 

  областной бюджет 

  1 200,00 рублей 

  в том числе: 

  2022 год - 200,00 рублей, 

2023 год - 200,00 рублей, 

2024 год - 200,00 рублей, 

2025 год - 200,00 рублей, 

2026 год - 200,00 рублей, 

2027 год - 200,00 рублей. 

  районный бюджет 

  1 500 000,00 рублей 



  в том числе: 

  2022 год -1500  000,00 рублей, 

2023 год -0,00 рублей, 

2024 год - 0,00 рублей, 

2025 год - 0,00 рублей, 

2026 год - 0,00 рублей, 

2027 год - 0,00 рублей. 

  местный бюджет 

  220 552 722,00 рублей 

  в том числе: 

  2022 год -40 298 026,00 рублей, 

2023 год - 35 710 972,00 рублей, 

2024 год - 36 937 703,00 рублей, 

2025 год - 36 482 507,00 рублей, 

2026 год - 36 482 507,00 рублей, 

2027 год - 36 482 507,00 рублей. 

Адрес размещения kalinowka66.ru 

муниципальной   

программы в   

информационно-   

-телекоммуникационной   

сети Интернет   

    

РАЗДЕЛ 1 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

СФЕРЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

 

Административно Калиновское сельское поселение входит в 

состав муниципального образования Камышловский район, который в 

свою очередь входит в состав Восточного управленческого округа 

Свердловской области.  

В состав Калиновского сельского поселения входят: с.Калиновское, 

п.Еланский,п.Пышминская,д.Ялунина и п/о Порошино. 

Территорию Калиновского сельского поселения составляют 

исторически сложившиеся земли населённых пунктов:село 

Калиновское, которое является административным центром сельского 

поселения, где располагается администрация и Дума 

поселения.Калиновское поселение имеет на  

сегодняшний день общую численность населения 12438 человек. С 

2013 года село Калиновское газифицировано. На своей территории село 

имеет ФАП, детский сад, библиотеку. Планируется строительство 

Центр культурного развития, при условии включения в областную 

программу проекта на строительство. В 2020 году приобретено 

нежилое здание, в котором в настоящий момент проводится ремонт. В 

данном здании планируется разместить библиотеку, МУП ЖКХ КСП, 



Думу поселения. 

На территории Калиновского сельского поселения прослеживается 

тенденция старения населения, численность населения в 

трудоспособном возрасте сокращается. Данные тенденции 

прогнозируются и в среднесрочной перспективе. Такая ситуация 

оказывает негативное влияние на систему пенсионного обеспечения, 

что в свою очередь напрямую отражается как на работающем 

населении, плательщиках страховых взносов, так и на 

функционировании бюджетной системы в целом.  

Основными причинами, послужившими ухудшению 

демографической ситуации в Калиновском сельском поселении, 

являются:  

‐  существенный отток населения трудоспособного возраста, 

сопровождающийся как правило, отъездом детей на обучение в высшие 

учебные заведения;  

‐  вхождение в детородный возраст относительно малочисленной 

группы «детей 90-х»;  

‐  низкий уровень жизни в сельской местности.  

Снизить отток населения предполагается за счет создания 

качественной среды проживания населения, повышения уровня жизни, 

реализации мер по организации и оздоровлению детей.   

Основным инструментом улучшения демографической ситуации 

могут стать меры, принимаемые администрацией Калиновского 

сельского поселения  и района в целом по созданию новых рабочих 

мест для молодежи и прибывших граждан, принципиальный пересмотр 

организующих социального и экономического каркасов развития 

района. 

Так же для улучшения экономической ситуации в Калиновском 

сельском поселении  необходимо  проведение  целого  комплекса  

социально-экономических  мероприятий, которые будут направлены на 

разные аспекты, определяющие экономическое развитие, такие как 

сокращение общего уровня смертности,  укрепление здоровья 

населения,  создание условий для ведения здорового образа жизни, 

повышение уровня жизни населения, улучшение экологии, обеспечение 

бесперебойного функционирования системы жилищно-коммунального 

хозяйства, обеспечение населения услугами культуры и библиотеки, 

пропаганда спорта, газификация всего села, улучшение миграционной 

ситуации. Программа в целом направлена на исполнение всех выше 

указанных направлений. 

Анализ исполнения доходов МО «Калиновское 

сельское поселение» за 2020 год 

 

 

№ 
п.п 

НАИМЕНОВАНИЕ Первонач. 
план 2020 

год 

(тыс.руб) 

Уточненный 

план 2020 

год 
(тыс.руб) 

Исполнение 

2020 год 

(тыс.руб) 

Отклонение 

от уточн.пл  
(тыс. руб.) 

Исполнение, % 



 Доходы, всего 48456,85 53350,74 53999,55 648,81 101,2 

I Налоговые доходы 8704,0 8705,6 9588,39 882,79 110,1 

1. НДФЛ 5693,0 5720,49 6334,47 613,98 110,7 

2. Акцизы 1641,0 1641,0 1799,74 158,74 109,6 

3. УСН 400,0 562,53 571,55 9,02 101,6 

4. ЕСХН 4,0 14,0 14,0 - 100,0 

5. Налог на имущество 100,0 100,65 107,25 6,6 106,5 

6. Земельный налог 850,0 658,03 751,45 93,42 114,2 

7. Государственная пошлина 16,0 8,9 9,93 1,03 111,5 

II Неналоговые доходы 495,0 303,4 293,4 -10,0 96,7 

1. Доходы от использования 

имущества 
95,0 93,4 93,0 -0,4 99,5 

2. Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат   

400,0 210,0 200,4 -9,6 95,4 

III Безвозмездные 

поступления 
39257,85 44341,74 44117,76 223,98 99,5 

 

Анализ исполнения расходов МО 

«Калиновское сельское поселение» за 2020 год 

 

 



 
 

 

 

 

Местные налоги в администрации Калиновского сельского 

поселения  приведены в соответствие с действующим федеральным 

законодательством. С учетом приоритетов социального развития 

поселения утверждены оптимальные ставки по земельному налогу и 

налогу на имущество физических лиц. Проводится работа по 

увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный 

бюджет. 

В основу основной цели программы Калиновского сельского 

поселения необходимо положить стратегические цели развития 

стабильной экономики сельского поселения, повышение уровня и 

качества жизни населения посредством удовлетворения потребностей 

граждан в  качественных   услугах   ЖКХ,   культуры,   спорта,  

социальных   гарантий  за счет обеспечения   социальной   

стабильности,    повышения   эффективности   бюджетных  расходов. 

Муниципальная программа направлена на достижение 

установленных целей и задач, соответствующих основным 

направлениям социально-экономического развития Калиновского 

поселения. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

ЗАТРАТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2022-2027 ГОДЫ» 

 

Общегосударственн

ые вопросы 

18 862,97 

34,59% 

Национальная 

оборона 

195,7 

0,44% 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

511,77 

0,94% 

Национальная 

экономика 

15 669,91 

28,74% 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

7 888,97 

14,47% 

Образование 

781,96 

1,43% 

Средства массовой 

информации 

341,80 

0,63% 

Культура и 

кинематография 

9 562,36 

17,54% 

Физическая 

культура 

625,63 

1,15% 

Социальная 

политика 

17,24 

0,03% 



Ном

ер 

стро

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

Источники 

расходов на 

финансирование 

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Финансово-

экономическо

е обоснование, 

направление 

предусмотрен

ных 

программой 

финансовых 

средств 

1 

ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНО
Й ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: 

232048920 41084060 
3808026

0 
38596150 

3809615

0 
38096150 

3809615

0 
  

2 
федеральный 

бюджет 
1844600 312900 308100 305900 305900 305900 305900   

3 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200   

4 районный бюджет 8196000 1366000 1366000 1366000 1366000 1366000 1366000   

5 местный бюджет 222007120 39404960 
3640596

0 
36924050 

3642405

0 
36424050 

3642405

0 
  

6 
Капитальные 
вложения 

0 0 0 0 0 0 0   

7 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   

8 районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0   

9 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0   

10 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0   

11 Прочие нужды 232048920 41084060 
3808026

0 
38596150 

3809615

0 
38096150 

3809615

0 
  

12 
федеральный 
бюджет 

1844600 312900 308100 305900 305900 305900 305900   

13 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200   

14 районный бюджет 8196000 1366000 1366000 1366000 1366000 1366000 1366000   

15 местный бюджет 222007120 39404960 
3640596

0 
36924050 

3642405
0 

36424050 
3642405

0 
  

16 

ПОДПРОГРАММ

А  1. 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

НА 

ТЕРРИТОРИИ 

КАЛИНОВСКОГ

О СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ" 

2774400 462400 462400 462400 462400 462400 462400 

За счет 

выделенных 

средств будет 

проводится 
окашивание и 

опахивание 

территории по 
периметру 

населенных 

пунктов 
с.Калиновское, 

д. Ялунина, 

ст.Еланский и 
посюПышминс

кая, 
содержание и 

устройство 

пожарных 
водоемов, 

стимулировани

е 

добровольных 

пожарных. 

Средства 
выделяются из 

местного 

бюджета на 
основании 

оценки 

расходных 
полномочий 

17 

Мероприятие 1.2. 

Обеспечение 

первичных мер 
пожарной 

безопасности 

2606400 434400 434400 434400 434400 434400 434400 

18 местный бюджет 2606400 434400 434400 434400 434400 434400 434400 

19 
Мероприятие.1.4.  
Иные выплаты 

населению 

168000 28000 28000 28000 28000 28000 28000 

20 местный бюджет 168000 28000 28000 28000 28000 28000 28000 



21 

ПОДПРОГРАММ

А  2. 

"ОСУЩЕСТВЛЕ

НИЕ 

ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО 

УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И 

СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ 

ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ 

В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИК

И 

ПРАВОНАРУШЕ

НИЙ" 

2565800 433100 428300 426100 426100 426100 426100   

22 

Мероприятие 2.1. 

мероприятия по 
оказанию 

поддержки и 

созданию условий 
для деятельности 

народных дружин 

720000 120000 120000 120000 120000 120000 120000 

Средства 

будут 
направлены на 

оказание 

поддержки 
местной 

народной 

дружине 23 местный бюджет 720000 120000 120000 120000 120000 120000 120000 

24 

Мероприятие 2.2.  

Субвенции, 

предоставляемые за 
счет субвенции 

областному 

бюджету из 
федерального 

бюджета, для 

финансирования 
расходов на 

осуществление 

государственных 
полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 
территориях, на 

которых 

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

1833600 305600 305600 305600 305600 305600 305600 

Средства 
будут 

направлены на 

содержание 
инспектора по 

первичному 

воинскому 
учету 

Средства 

выделяются из 
федерального 

бюджета в 

виде 
субвенций 

25 
федеральный 

бюджет 
1833600 305600 305600 305600 305600 305600 305600 

26 

Мероприятие 2.3.           

Субвенции 

местным бюджетам 
на осуществление 

государственного 

полномочия 
Свердловской 

области по 

определению 
перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

законом 
Свердловской 

области за счет 
областного 

бюджета 

1200 200 200 200 200 200 200 

Средства 

будут 
направлены на 

приобретение 

канцелярских 
принадлежност

ей. Средства 

выделяются из 
областного 

бюджета в 

виде 
субвенций. 

27 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200 



28 

Мероприятие 2.4.    
Субвенции, 

предоставляемые за 
счет субвенции 

областному 

бюджету из 
федерального 

бюджета, для 

финансирования 
расходов на 

осуществление 

государственных 
полномочий по 

составлению 

списков кандидатов 
в присяжные 

заседатели 

федеральных судов 
общей юрисдикции 

по муниципальным 

образованиям, 
расположенным на 

территории 

Свердловской 
области  за счет 

федерального 

бюджета 

11000 7300 2500 300 300 300 300 

Средства 

будут 
направлены на 

приобретение 

канцелярских 
принадлежност

ей. Средства 

выделяются из 
федерального 

бюджета в 

виде 
субвенций. 

29 
федеральный 

бюджет 
11000 7300 2500 300 300 300 300 

30 

ПОДПРОГРАММ

А  3. "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГ

О КОМПЛЕКСА 

И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ" 

61480800 10246800 
1024680

0 
10246800 

1024680
0 

10246800 
1024680

0 

Средства 
выделяются из 

местного 

бюджета на 
основании 

оценки 

расходных 
полномочий. 

31 

Мероприятие 3.1.        

Организация 
льготного проезда 

льготных категорий 

граждан 

3531000 588500 588500 588500 588500 588500 588500 

Средства 
будут 

направлены на 
оплату 

проездных 

талонов 
льготным 

категорям 

граждан. 
Средства 

выделяются из 

метсного 
бюджета на 

основании 

оценки 
расходных 

полномочий 

32 местный бюджет 3531000 588500 588500 588500 588500 588500 588500 

33 

Мероприятие 3.2. 

Содержание  дорог 
поселения 

23029800 3838300 3838300 3838300 3838300 3838300 3838300 

Средства 

будут 
направлены на 

грейдирование 

дорог, ублрку 
автобусных 

остановок, 

установку 
дорожных 

знаков, 

подсыпки и 
выравнивание 

дорожного 
полотна, 

окашивание 

обочин , 
оплату 

уличного 

освещения 
,приобретение 

светильников и 

прочие работы. 

34 местный бюджет 23029800 3838300 3838300 3838300 3838300 3838300 3838300 

35 
Мероприятие 3.3. 
Ремонт дорог 

поселения 

34920000 5820000 5820000 5820000 5820000 5820000 5820000 
Средства 

будут 

направлены на 

текущий 
ремонт дорог 

поселения. 
36 местный бюджет 34920000 5820000 5820000 5820000 5820000 5820000 5820000 



37 

ПОДПРОГРАММ

А  4. 

"УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬН

ОЙ 

СОБСТВЕННОСТ

ЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ 

РЕСУРСАМИ" 

10020000 4420000 1420000 1420000 920000 920000 920000 

Средства 
выделяются из 

местного 

бюджета на 
основании 

оценки 

расходных 

полномочий 

38 

Мероприятие 4.1.  

Мероприятия  в 

области земельных 
отношений 

5520000 920000 920000 920000 920000 920000 920000 

Средства 
будут 

направлены на 

межевание 
земельных 

участков, 

составление 
документов 

территориальн

ого 
планирования, 

внесение 

изменений в 
генплан 

поселения, 

установление 
координат и 

прочие 

39 местный бюджет 5520000 920000 920000 920000 920000 920000 920000 

40 

Мероприятие.4.2. 

Управление 

муниципальной 

собственностью, 
иные полномочия. 

Иные закупки 

товаров работ, 
услуг для 

обеспечения 

государственных(м
униципальных) 

нужд 

4500000 3500000 500000 500000 0 0 0 

Средства 

будут 
направлены на 

содержание 

муниципально
го имущества, 

его 
приобретение 

и расходы 

связанные с 
продажей 

имущества 
41 местный бюджет 4500000 3500000 500000 500000 0 0 0 

42 

Мероприятие 4.3. 

Увеличение числа 
объектов, 

включенных в 

Перечень 
имущества, 

предназначенного 

для предоставления 
в аренду субъектам 

малого и среднего 

предпринимательст
ва 

без  

финансиров
ания 

без  

финансиро
вания 

без  

финанси
рования 

без  

финансиро
вания 

без  

финанси
рования 

без  

финансиро
вания 

без  

финанси
рования 

финансирован

ия не 
требуется 

43 местный бюджет 

без  

финансиров
ания 

без  

финансиро
вания 

без  

финанси
рования 

без  

финансиро
вания 

без  

финанси
рования 

без  

финансиро
вания 

без  

финанси
рования 

44 

ПОДПРОГРАММ

А  5. "РАЗВИТИЕ 

И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

ГО ХОЗЯЙСТВА" 

15456960 2576160 2576160 2576160 2576160 2576160 2576160 

Средства 
выделяются из 

местного 

бюджета на 
основании 

оценки 

расходных 
полномочий. 

45 

Мероприятие 5.1.    

Содержание 

объектов жилищно-

коммунального 

хозяйства 

9366960 1561160 1561160 1561160 1561160 1561160 1561160 

Средства 

будут 

направлены на 

ремонт 

объектов 
жилищно-

коммунальног

о назначения 
46 местный бюджет 9366960 1561160 1561160 1561160 1561160 1561160 1561160 

47 

Мероприятие 5.2. 
Муниципальная 

гарантия без права 

регрессного 
требования 

2400000 400000 400000 400000 400000 400000 400000 

Средства 
будут 

направлены на 

предоставлени
е 

муниципально

й гаранти без 
права 

регрессного 

требования 
МУП ЖКХ 

КСП для 

48 местный бюджет 2400000 400000 400000 400000 400000 400000 400000 



поставки газа  

49 

Мероприятие 5.3. 

Содержание и 

ремонт объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

300000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 

Средства 

будут 

направлены на 

ремонт 

муниципально

го жилищного 
фонда и 

поддержание 

его в 
функциональн

ом состоянии 

50 местный бюджет 300000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 

51 

Мероприятие 5.4.    

Уплата взноса на 
капитальный 

ремонт общего 
имущества 

муниципальной 

формы 
собственности в 

многоквартирных 

домах 

90000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 

Средства 

будут 

направлены на 
уплату взноса 

на 

капитальный 
ремонт общего 

имущества 

муниципально
й формы 

собственности 
в 

многоквартирн

ых домах 

52 местный бюджет 90000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 

53 

Мероприятие 5.5. 

Субсидия 
муниципальному 

унитарному 

предприятию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Калиновского 

сельского 

поселения на 
возмещение затрат 

в связи с 

осуществлением 
деятельности в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

3300000 550000 550000 550000 550000 550000 550000 

Средства 

будут 
направлены на 

предоставлени

е субсидии 
МУП ЖКХ 

КСП  

54 местный бюджет 3300000 550000 550000 550000 550000 550000 550000 

55 

ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММ

Е №6 

"БЛАГОУСТРОЙ

СТВО 

ТЕРРИТОРИИ" 

32196000 5366000 5366000 5366000 5366000 5366000 5366000 

Средства 
выделяются из 

местного и 

районного 
бюджетов на 

основании 

оценки 
расходных 

полномочий. 

56 

Мероприятие 6.1. 

Обустройство и 
содержание 

объектов 

благоустройства 

24000000 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000 

Средства 

будут 
направлены на 

оплату 
электроэнерги

и в парках, 

очистку 
территории от 

мусора, 

содержание 
клумб, ремонт 

детских 

игровых 
комплексов, 

окашивание 

территориии 
прочие работы 

57 местный бюджет 24000000 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000 



58 

Мероприятие 
6.2.Межбюджетные 

трансферты на 
осуществление 

части полномочий 

по решению 
отдельных 

вопросов местного 

значения 
муниципального 

района в области 

обращения с 
твердыми 

коммунальными 

отходами 

1500000 1500000      

Средства 
будут 

направлены на 
решение 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

муниципально
го района в 

области 

обращения с 
твердыми 

коммунальным

и отходами ( 
устройство и 

содержание 

контейнерных 
площадок, 

приобретение 

контейнеров. 
Для 

реализации 

данного 
мероприятия 

заключается 

Соглашение с 
Камышловски

м 

муниципальны
м районом на 

передачу 

полномочий. 

59 районный бюджет 1500000 1500000      

60 

ПОДПРОГРАММ

А  7. "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И 

КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

" 

62452040 10067780 
1006238

0 
10580470 

1058047

0 
10580470 

1058047

0 

Средства 

выделяются из 

местного  
бюджета на 

основании 

оценки 
расходных 

полномочий. 

61 

Мероприятие 7.1. 

Обеспечение 
населения услугами 

культуры 

55610780 8927570 8922170 9440260 9440260 9440260 9440260 

Средства 

будут 
напарвлены на 

проведение 

культурно-
массовых 

мероприятий, 

ведение 
кружков и 

секций  

62 местный бюджет 55610780 8927570 8922170 9440260 9440260 9440260 9440260 

63 

Мероприятие 7.2. 
Обеспечение 

населения услугами 

библиотеки 

6841260 1140210 1140210 1140210 1140210 1140210 1140210 

Средства 
будут 

направлены на 

приобретение 
книжного 

фонда и 

содержание 
библиотеки. 

64 местный бюджет 6841260 1140210 1140210 1140210 1140210 1140210 1140210 

65 

ПОДПРОГРАММ

А  8. "РАЗВИТИЕ   

МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  И 

СПОРТА" 

8756460 1459410 1459410 1459410 1459410 1459410 1459410 

Средства 

выделяются из 
местного  

бюджета на 

основании 
оценки 

расходных 

полномочий. 

66 
Мероприятие 8.1. 
Мероприятия в 

сфере  спорта  

3118920 519820 519820 519820 519820 519820 519820 

Средства 

будут 

направлены на 

организацию и 
проведение 

спортивных 

мероприятий, 
ведение 

спортивных 

секций, 
приоьбретение 

спортивного 
оборудования 

67 местный бюджет 3118920 519820 519820 519820 519820 519820 519820 

68 

Мероприятие 

8.2.Мероприятия в 

сфере молодежной 
политики.  

5637540 939590 939590 939590 939590 939590 939590 

Средства 

будут 

направлены на 
функциониров



69 местный бюджет 5637540 939590 939590 939590 939590 939590 939590 

ание клуба 
"Георгий", 

организацию и 
проведение 

молодежных 

мероприятий 

70 

 

ПОДПРОГРАММ

А №9 

"ОБЕСПЕЧИВА

ЮЩАЯ 

ПРОГРАММА" 

35980460 5991410 5997810 5997810 5997810 5997810 5997810 

Средства 
выделяются из 

местного  

бюджета на 
основании 

оценки 

расходных 
полномочий. 

71 

Мероприятие 9.1. 

Обеспечение 
деятельности 

органа местного 

самоуправления 

33929660 5649610 5656010 5656010 5656010 5656010 5656010 

Средства 

будут 
направлены на 

обеспечение 

деятельности 
администраци

и( содержание, 

связь, 
транспортные 

услуги, 

программное 
обеспечение, 

прибретение 

материальных 

и 

энергетически

х ресурсов и 
прочие) 

72 местный бюджет 33929660 5649610 5656010 5656010 5656010 5656010 5656010 

73 

Мероприятие 9.2. 
Мероприятия в 

сфере средств 

массовой 
информации 

2050800 341800 341800 341800 341800 341800 341800 

Средства 

будут 
направлены на 

оплату услуг  

редакции 
газеты 

Камышловские 

известия за 
размещение в 

средствах 

массовой 
информации 

нормативно-

правовых 
актов и иной 

информации 

сельского 
поселения 

74 местный бюджет 2050800 341800 341800 341800 341800 341800 341800 

75 

ПОДПРОГРАММ

А  10. 

"РАЗВИТИЕ 

СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА, 

ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗ

ВОДИТЕЛЕЙ И 

СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМА

ТЕЛЬСТВА" 

183000 61 000,0 61000 61 000,0 61000 61 000 61000 

Средства 
выделяются из 

местного  

бюджета на 
основании 

оценки 

расходных 
полномочий. 

76 

Мероприятие 10.1. 

"Поддержка 
субъектов малого и 

среднего 

предпринмательств
а" 

183000 61 000,0 61000 61 000,0 61000 61 000 61000 

Средства 

будут 
направлены на 

стимулировани

е 
сельхозпроизв

одителей и 

предпринимате
лей сельского 

поселения. 

77 местный бюджет 183000 61 000,0 61000 61 000,0 61000 61 000 61000 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 



ПРОГРАММЫ 

 

 

Подпрограмма 1   

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Калиновского сельского поселения» принимается с целью осуществления и 

обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения. 

Задачи Программы: 

1. Организация взаимодействия населения  с пожарной службой.  

2.Создание материально-технических условий для работы добровольной пожарной 

дружины. 

3. Совершенствование форм противопожарной пропаганды.  

4. Профилактика и обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

5. Создание благоприятных условий для укрепления пожарной безопасности на 

территории поселения: 

- предотвращение гибели и травматизма людей; 

- уменьшение размера  материальных потерь от огня. 

  

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

 

 

Подпрограмма 2 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В 

СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ» 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Основными функциями субъектов профилактики правонарушений в рамках 

своей компетенции являются: 

- непосредственное осуществление профилактической работы; 

- материальное, финансовое обеспечение деятельности по профилактике 

правонарушений; 

Муниципальные органы поддерживают и поощряют деятельность 

организаций по профилактике правонарушений, стимулируют формирование 

системы общественных объединений, создаваемых на добровольной основе для : 

- непосредственного участия в профилактике правонарушений; 

- охраны людей и защиты их жизни, здоровья, чести и достоинства; 

- охраны помещений и защиты собственности; 

- охраны правопорядка; 

-  оказания поддержки лицам, пострадавшим от правонарушений; 



- распространения знаний о приёмах и способах самозащиты, обучения 

граждан этим приёмам, а также правилам и навыкам взаимодействия с 

правоохранительными органами; 

 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

 

Подпрограмма 3   

 

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

 

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

      Стратегической целью капитального ремонта автомобильных дорог общего 

пользования на территории Калиновского сельского поселения является улучшение 

качества жизни населения за счет предоставления транспортных услуг, 

удовлетворяющих требуемым показателям спроса, надежности, безопасности, 

экологичности, ценовой доступности для потребителей.  

 Целями Программы являются: 

1)развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, 

обеспечивающее ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в 

экономике; 

2)повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения; 

3)повышение комплексной безопасности населения на транспорте.  

    Достижение цели по развитию эффективной транспортной инфраструктуры, 

обеспечивающее ускорение товародвижения и рост объемов перевозок, 

предусматривает решение задач, направленных на развитие сети автомобильных 

дорог местного значения; увеличение протяженности автомобильных дорог 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям. 

   Достижение цели по обеспечению доступности и повышению качества 

транспортных услуг для населения предусматривает решение задач по созданию 

устойчиво функционирующей, экономически эффективной и доступной для всех 

слоев населения системы пассажирского транспорта общего пользования со 

средней скоростью движения в пассажирских перевозках, превышающей 

существующие показатели. 

   Цель, направленная на повышение комплексной безопасности населения на 

транспорте решается посредством выполнения задач, связанных с развитием 

системы технических средств регулирования дорожного движения, путем 

формирования и реализации комплекса технических мероприятий по оснащению 

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств инженерно-

техническими средствами и системами безопасности. 

  Решение поставленных задач будет способствовать привлечению инвестиций в 

транспортный комплекс и в целом в экономику муниципального образования, 

будет способствовать улучшению комфортности проживания населения.  

 
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 



 

Подпрограмма 4  

 

 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Управление муниципальной собственностью является неотъемлемой частью 

деятельности Администрации Калиновского сельского поселения по решению 

экономических и социальных задач, созданию эффективной конкурентной 

экономики, оздоровлению и укреплению финансовой системы, обеспечивающей 

высокий уровень и качество жизни населения. 

От эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в значительной степени зависят объемы поступлений в 

местный бюджет.  

 

В связи с изложенным приоритетными становятся вопросы по увеличению 

источников поступления платежей от пользования земельными участкам: 

- признание права собственности поселений на невостребованные земельные 

участки из земель сельскохозяйственного назначения и вовлечение их в 

хозяйственный оборот; 

- освоение новых площадок для строительства, посредством изменения границ 

населенных пунктов в сторону расширения; освоения перспективных площадок под 

строительство. 

Кроме того, важным и необходимым направлением в принимаемой 

подпрограмме является увеличение налогооблагаемой базы по налогу на землю: 

- посредством стимулирования собственников объектов недвижимости к 

оформлению земельных участков под принадлежащими им объектами в 

собственность, а также отслеживать процесс постановки на кадастровый учёт ранее 

учтённых зданий, строений, сооружений. 

 

Целью Подпрограммы являются повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом Калиновского сельского поселения на основе 

современных принципов и методов управления с использованием инструментов 

финансового рынка; оптимизация состава муниципальной собственности и 

увеличение неналоговых поступлений в бюджет от использования муниципального 

имущества и земельных ресурсов. 

Основными целями управления и распоряжения имуществом поселения 

являются содействие: 

- увеличение объектов движимого и недвижимого имущества сельского 

поселения; 

- содержание имущества поселения в функциональном состоянии; 

- развитие экономики поселения; 

- привлечению инвестиций в организации малого и среднего бизнеса, 

функционирующие на территории поселения; 

- росту финансовых поступлений в бюджет поселения; 

- развитию жилищного строительства на территории поселения. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи 

управления собственностью поселения: 

- совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков; 

- повышение эффективности использования муниципального имущества и 

земельных ресурсов; 

 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 



документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

Подпрограмма 5   

 

РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА  

 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Основными целями и задачами подпрограммы являются: 

1) создание благоприятных условий для проживания на территории 

муниципального образования; 

2) повышение  инвестиционной привлекательности муниципального образования; 

3)  реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства; 

4) газификация населенные пункты поселения; 

5) снижение себестоимости производства тепловой энергии; 

6)  продление срока службы жилого фонда 

7) обеспечение жильем граждан, признанных нуждающимися в получении жилья; 

 

 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

Подпрограмма 6   

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

        Основной целью разработки данной подпрограммы является улучшение 

внешнего облика территории поселения, создание ландшафтно-архитектурной 

композиции объектов благоустройства, улучшение структуры зеленых насаждений, 

повышение комфортности территории для удовлетворения потребностей населения 

в благоприятных условиях проживания, улучшение экологической обстановки на 

территории поселения. 

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи: 

-обновить и  обустроить парковочные площадки около домов в Порошино 

- создать композиции из отдельных планировочных элементов, цветочного    

оформления; 

- благоустроить зоны отдыха; 

- благоустроить внутридворовые территории; 

- восстановить и установить новые малые архитектурные формы; 

- провести текущий ремонт линий наружного освещения; 

- содержать в чистоте место захоронения и места общего пользования. 

 

 
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 



 

Подпрограмма 7  

 

 РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

Основной стратегической целью Программы является сохранение сельской 

культурной самобытности и создание условий для равной доступности культурных 

благ, развития и реализации культурного и духовного потенциала каждой 

личности.  

Достижение целей Программы и решение указанных задач будет 

происходить в рамках 2 направлений Программы: обеспечение населения услугами 

культуры и обеспечение населения услугами библиотеки. Решение задач по 

созданию условий для повышения качества услуг и их разнообразия, а также по 

модернизации работы учреждений культуры регулируется в рамках направления по 

развитию сферы культуры и искусства, а также направления по инвестициям в 

сферу культуры и развитию . 

Для достижения целей должны быть решены следующие задачи: создание 

условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере 

культуры и искусства, модернизация работы учреждений культуры; обеспечение 

равного доступа к культурным благам и возможности реализации творческого 

потенциала в сфере культуры и искусства для всех граждан поселения; 

информатизация отрасли; строительство Центра Культурного развития в 

с.Калиновское, расширение перечня оказываемых услуг ( кружков, секций) 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

Подпрограмма 8   

РАЗВИТИЕ СПОРТА  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

Основополагающей задачей органов местного самоуправления является 

обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории 

Калиновского сельского поселения, укрепления здоровья населения, строительства, 

реконструкции и модернизации физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений, оснащения их современным оборудованием и инвентарем, 

популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных 

слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом. 

         Настоящая подпрограмма предполагает системно-комплексный подход 

к развитию физической культуры и спорта Калиновского сельского поселения на 

2022-2027 годы. 

Цели Программы:  создание условий для развития физической культуры и 

спорта на территории Калиновского сельского поселения, укрепления здоровья 



населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и 

профессионального спорта (включая спорт высших достижений) и приобщения 

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом; 

внедрение новых современных технологий управления системой физического 

воспитания и спорта в рамках единой отрасли физической культуры и спорта; 

улучшение состояния здоровья населения и показателей физической 

подготовленности;  

повышение уровня подготовленности спортсменов Калиновского сельского 

поселения.  

Исходя из поставленных целей, а также тенденций и особенностей развития 

физической культуры и спорта в поселении, Программа предусматривает 

последовательное решение комплекса экономических и социальных задач, а 

именно: 

повышение интереса различных категорий населения к занятиям физической 

культурой и спортом посредством: 

- разработки физкультурно-оздоровительных программ для различных слоев 

населения; 

- обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом для 

различных категорий граждан 

- организации пропаганды физической культуры и спорта, включающей в себя 

распространение социальной рекламы, продвижение ценностей физической 

культуры и здорового образа жизни, освещение соревнований, информационную 

поддержку Программы в сети Интернет на сайте администрации Калиновского 

сельского поселения  

- развития инфраструктуры для занятий массовым спортом как в образовательных 

учреждениях, так и по месту жительства; 

-подготовка качественного спортивного резерва и поддержка развития спорта 

высших достижений;  

-строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений, доступных для различных социально-демографических групп 

населения, а также позволяющих обеспечить учебно-тренировочный процесс на 

высоком уровне сильнейших спортсменов и сборных команд поселения. 

Мероприятия Программы рассчитаны на выполнение в течение  

2022-2027 годов. 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

Подпрограмма 9  

 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

Основной целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение 

деятельности органа местного самоуправления и размещение информации о работе 

администрации Калиновского сельского поселения в средствах массовой 

информации. 

 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 



Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

 

Подпрограмма 10 

РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Потребительский рынок в Калиновском поселении является небольшой 

составной частью экономики поселения. Его главные задачи -  создание условий 

для удовлетворения спроса населения на потребительские товары и услуги, 

обеспечение качества и безопасности их предоставления, территориальную 

доступность товаров и услуг по всей территории поселения. 

 

Главной целью подпрограммы является реализация вопроса местного 

значения Калиновского поселения – содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Реализация подпрограммы направлена на решение следующих задач: 

1) Создание и поддержание условий для равной, добросовестной 

конкуренции. 

2) Повышение ценовой доступности для населения Калиновского поселения. 

3) Повышение правовой грамотности и информированности населения в 

вопросах защиты прав потребителей, формирование навыков рационального 

потребительского поведения. 

4)  Повышение уровня  квалификации персонала в сфере потребительского 

рынка. 

5) Создание условий для расширения сети предприятий социальной 

направленности. 

 
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

Основным источником информации является первичная бухгалтерская 

документация, акты КС-2,КС-3, договоры с подрядчиками, накладные и прочие 

первичные документы, бухгалтерская месячная, квартальная и годовая отчетность. 

 

 

 

РАЗДЕЛ 3 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Механизм реализации Программы является инструментом организации  

эффективного выполнения программных мероприятий и контроля достижения 

ожидаемых конечных результатов.  

В условиях ограниченного финансирования перечень мероприятий 

Программы сформирован исходя из финансовых возможностей бюджета 

Калиновского сельского поселения. Механизм реализации муниципальной 



программы включает: 

- разработку и принятие нормативно-правовых актов, необходимых для 

выполнения муниципальной программы; 

 - заключение муниципальных контрактов (договоров) на приобретение 

товаров (оказание услуг, выполнение работ) для муниципальных нужд, 

заключаемых ответственными исполнителями муниципальной программы с 

поставщиками, исполнителями, в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке; 

 - уточнение перечня мероприятий на очередной финансовый год и плановый 

период с уточнением затрат по мероприятиям в соответствии с мониторингом 

фактически достигнутых целевых показателей реализации программы; 

Управление реализацией Программы осуществляет глава сельского поселения 

и ответственные исполнители. 

         Ответственные исполнители организуют реализацию подпрограмм,  

вносят предложения о внесении изменений в подпрограммы и несут  

ответственность за достижение целевых показателей муниципальной  

программы, а также конечных результатов ее реализации.  

        Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по 

инициативе  

исполнителей, либо во исполнение поручений администрации района, в том числе с  

учетом результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.  

      Основные сведения о ходе и результатах реализации Программы, выполнении  

целевых показателей, объемах, затраченных на выполнение Программы  

финансовых ресурсов, результатах реализации и эффективности Программы 

размещаются в открытых источниках, информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет". 

          Механизмы выполнения поставленных в муниципальной программе задач  

основывается на указанных выше целевых установках и представляет собой  

реализацию определенного перечня мероприятий, составляющих функциональное  

единство. 

 

 

Подпрограмма 1   

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

В ходе исполнения мероприятий по   пожарной безопасности в Калиновском 

сельском поселении предполагается достижение следующих результатов: 

1) Снижение количества пожаров  и гибели людей в жилом секторе; 

2) Повышение качества обучения населения мерам пожарной безопасности; 

3) Широкое привлечение общественности к работе по предупреждению 

пожаров и гибели людей в жилом секторе; 

4) Уменьшение рисков возникновения пожаров по вине граждан в поселении. 

         5)  Повышение безопасности населения до приемлемого уровня . 

 



Подпрограмма 2 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В 

СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ» 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3). Основными мероприятиями являются обеспечение 

работы Добровольной народной дружины, содержание инспектора по первичному 

воинскому учету и прочие. 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

1. В ходе выполнения мероприятий подпрограммы предполагается достичь 

следующих результатов: 

- снижение общего числа совершаемых преступлений ; 

- повышение раскрываемости преступлений; 

- уменьшение количества преступлений, совершаемых на улицах и в 

других общественных местах; 

- снижение количества преступлений в среде несовершеннолетних и 

молодежи;  

- активизация работы по борьбе с незаконным оборотом наркотиков и 

психотропных веществ; 

- укрепление материально-технического обеспечения общественной 

безопасности за счет выполнения намеченных Программой мероприятий. 

2. Достижение результатов, указанных в пункте 1 настоящего раздела, будет 

иметь    следующие социальные последствия: 

- обеспечения контроля за криминогенной обстановкой на территории 

МО; 

- укрепление общественного порядка на территории МО. 

 3.Оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах; 

уменьшение материальных потерь для экономики поселения. 

       4.Повышение уровня доверия населения к органам власти в сфере обеспечения 

безопасности. 

 

 

Подпрограмма 3   

 

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
 

 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 Общим результатом выполнения подпрограммы является совершенствование 

транспортного комплекса муниципального образования, обеспечивающее 

устойчивое функционирование и экономическую эффективность системы 

муниципального пассажирского транспорта общего пользования, доступность 

общественного транспорта для всех слоев населения.  



 

Подпрограмма 4  

 

 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем 

основных мероприятий (Приложение №3) 

Самыми затратными работами, необходимыми для выполнения мероприятий 

подпрограммы, являются межевание земельных участков, изготовление 

технических и кадастровых паспортов объектов, оценка рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков, содержание муниципального 

имущества Казны. 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Реализация подпрограммы предполагает получение следующих результатов: 

-увеличение поступлений в бюджет за счет увеличения количества 

заключенных договоров аренды, договоров купли-продажи земельных участков,  

- увеличение поступлений по земельному налогу и налогу на имущество, 

- увеличение объектов имущества Казны. 

 

Подпрограмма 5   

 

РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА  

 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Поэтапное выполнение мероприятий подпрограммы позволит: 

- выполнить обязательства государства перед гражданами, проживающими в 

условиях, непригодных для проживания; 

- привлечь внебюджетные ресурсы для развития территории сельского 

поселения . 

 

Подпрограмма 6   

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 



   Социально-экономическая эффективность данной Программы выражена в 

улучшении качества проживания населения и повышении привлекательности 

Калиновского сельского поселения. Этому будут способствовать следующие 

достигнутые показатели: улучшение внешнего облика населенных пунктов,  

обустройство мест для парковки личного транспорта, устройство 

дополнительных зон отдыха для горожан и сельских жителей, благоустройство 

внутридворовых территорий, детских и спортивных площадок, улучшение 

внешнего освещения улиц, создание достойных и благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения. 

 

Подпрограмма 7  

 

 РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Общим результатом выполнения подпрограммы является создание условий 

для равной доступности культурных благ, развития и реализации культурного и 

духовного потенциала каждой личности. 

Главный социально-экономический эффект от реализации подпрограммы 

выражается в повышении социальной роли культуры в жизни граждан 

Калиновского поселения и, соответственно, в повышении качества жизни, 

упрочении статуса России как великой культурной державы, создании 

благоприятной общественной атмосферы для осуществления курса на 

модернизацию отечества. Этот эффект, отложенный во времени, будет выражаться, 

в частности: в укреплении единства при местном разнообразии культурного 

развития поселения, в создании благоприятных условий для творческой 

деятельности, разнообразия и доступности предлагаемых населению культурных 

благ и информации в культуре и искусстве; в обеспечении конкурентоспособности 

молодых специалистов творческих профессий в условиях свободного рынка труда, 

в том числе в международном масштабе, а также в развитии эстетического 

воспитания молодежи. 

Подпрограмма 8   

РАЗВИТИЕ СПОРТА  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

Важнейшим результатом реализации Программы станет увеличение 

численности населения, занимающегося физической культурой и спортом  

и ведущего здоровый образ жизни. 

Реализация мероприятий настоящей программы позволит существенным образом 

повысить интерес населения к занятиям физической культурой и спортом, 

удовлетворить его потребность в физической нагрузке, разработать и внедрить 



новые технологии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы. 

Внедрение новых форм организации физкультурно-оздоровительной работы с 

детьми, подростками и взрослым населением позволит увеличить численность 

населения, занимающегося физической культурой и спортом. Социально 

ориентированная физкультурно-спортивная работа среди учащихся и юных 

спортсменов, направленная на профилактику асоциального поведения, позволит 

предотвратить процессы вовлечения в преступную деятельность молодежи. 

Подпрограмма 9  

 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Результатом реализации обеспечивающей подпрограммы является 

эффективное исполнение полномочий органом местного самоуправления, 

исполнения мероприятий муниципальной программы, а также освещение 

результатов программы в средствах массовой информации. 

 

 

Подпрограмма 10 

РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №3) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Программное решение указанных проблем позволит обеспечить качественно 

новый, более цивилизованный облик потребительского рынка, будет 

способствовать поддержанию высоких темпов развития отрасли, увеличению 

предложения товаров и услуг, позволит создать новые рабочие места, обеспечить 

значительную часть поступлений  в бюджеты различных уровней. 

 

 



Приложение №2

к Программе

Номер 

показа

теля

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения
2022 2023 2024 2025 2026 2027

Источник значений 

показателей

1.

Подпрограмма 1. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1.

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов

1.1.

Задача 1.1. Создание материально-технических условий 

для работы добровольной пожарной дружины (ДПД)

1.1.1. количество членов ДПД человек не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6 не менее 6

1.1.2 Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием % 100 100 100 100 100 100

1.2.

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для 

укрепления пожарной безопасности на территории 

поселения

1.2.1.

выявленные недостатки при проверке пожарных 

гидрантов контролирующими органами штук 0 0 0 0 0 0

1.2.2.
выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

штук 0 0 0 0 0 0

2.

Подпрограмма 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И 

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ».

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ»

Федеральный закон от 

06.05.2011 N 100-ФЗ (ред. от 

30.04.2021) "О 

добровольной пожарной 

охране"

Федеральный закон от 

06.05.2011 N 100-ФЗ (ред. от 

30.04.2021) "О 

добровольной пожарной 

охране"



2.

Цель 2.Осуществление первичного воинскогоо учета и 

содействие в работе добровольной народной дружины

2.1. Задача 2.1. Оказание поддержки народной дружине

2.1.1.

количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами

количество 

инцидентов не более 3 не более 3 не более 3 не более 3 не более 3 не более 3

2.1.2. количество членов ДНД человек не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3

2.2.

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей 

избежать опасность и стать жертвой правонарушения.

2.2.1. количество жалоб

количество 

инцидентов 0 0 0 0 0 0

3.

Цель 3.  Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков народов РФ, укрепление доверия населения к 

работе органов государственной власти

3.1.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого 

уровня правовой культуры граждан как основы 

толерантного сознания и поведения

3.1.1.

количество обращений  в органы власти с просьбой о 

помощи в  урегулировании межнационального 

конфликта
ед 0 0 0 0 0 0

3.

Подпрограмма 3. "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"

3.

Цель 3. Улучшение качества оказания услуг 

транпортными предприятиями

3.1.

Задача 3.1. Осуществление льготного проезда для 

льготных категорий граждан

3.1.1.. выдача проездных пенсионерам и льготникам штук не менее 8000 не менее 8000 не менее 8000 не менее 8000 не менее 8000 не менее 8000

4. Цель 4. Улучшение качества дорог поселения

4.1. Задача 4.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения в надлежащем состоянии

4.1.1. Протяженность отремонтированных дорог метров не менее 300 не менее 300 не менее 300 не менее 300 не менее 300 не менее 300

Федеральный закон от 

02.04.2014 N 44-ФЗ (ред. от 

31.12.2017) "Об участии 

граждан в охране 

общественного порядка"

Федеральный закон от 

13.07.2015 N 220-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "Об организации 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом в Российской 

Федерации и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации"

Федеральный закон от 

08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской 

Федерации" (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 21.07.2021)



4.1.2. замена ламп уличного освещения вдоль дорог штук не менее 15 не менее 15 не менее 15 не менее 15 не менее 15 не менее 15

4.1.3. отремонтировано электролиний вдоль дорог договоров не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

4.

Подпрограмма 4. "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами, лесной 

контроль"

5. Цель 5. Увеличение объектов недвижимого имущества поселения

5.1.

Задача 5.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего 

имущества

5.1.1. Заключено договоров на землеустроительные, кадастровые, межевые работыштук не менее 2 не менее 1 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3

5.1.2.
Оформление в собственность объектов недвижимости

штук не менее 2 не менее 2 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3

5.

Подпрограмма 5. "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства"

6.

Цель 6. Создание благоприятных условий для 

проживания на территории поселения

7.1.

Задача 7.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-

водо-газо-сети

7.1.1. наличие аварий на участке водопроводных сетей штук не более 1 не более 1 не более 1 не более 1 не более 1 не более 1

7.1.2. протяженность отремонтированных теплосетей метров не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10

6. Подпрограмма 6. "Благоустройство территории"

8.

Цель 8. Создание благоприятных условий для 

проживания на территории поселения

8.1. Задача 8.1. организация освещения улиц

8.1.1.

Замена ламп уличного освещения на территориях 

общего пользования штук ламп не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20

8.1.2. отремонтировано электролиний договоров не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

8.2. Задача 8.2. Обустройство мест массового отдыха

Федеральный закон от 

08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской 

Федерации" (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 21.07.2021)

Решение Думы 

КАЛИНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

от 25.09.2020   No 202 

"О внесении изменений в 

Генеральный план 

муниципального 

образования «Калиновское 

сельское поселение» 

применительно к 

населенным пунктам и в 

Правила землепользования 

и застройки 

муниципального 

образования «Калиновское 

сельское поселение»

Федеральный закон от 

27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "О 

теплоснабжении" (с изм. и 

доп., вступ. в силу с 

01.09.2021)

Решение Думы МО 

"Калиновское сельское 

поселение" от 26.10.2018 N 

80 "Об утверждении правил 

благоустройства территории 

муниципального 

образования "Калиновское 

сельское поселение"



8.2.1.

Количество договоров на ремонт объектов 

благоустройства ( качели, карусели, архитектурные 

формы, родники, ключи, торговые павильоны и прочее)

договоров
не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

8.2.2. Окошено территории кв. метров не менее 600 не менее 600 не менее 600 не менее 600 не менее 600 не менее 600

7.

Подпрограмма 7. "Развитие культуры и культурно-

досуговой деятельности"

9.

Цель 9. Обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры

9.1.

Задача 9.1. Организация работы МКУ "Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения"

9.1.1.

Доля расходов на культуру в бюджете Калиновского 

сельского поселения % не менее 18 не менее 18 не менее 18 не менее 18 не менее 18 не менее 18

9.1.2.

Объем средств ,поступивших от предоставления 

платных услуг населению в общем объеме расходов на 

культуру
% не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4

9.1.3.
Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате 

труда в среднем по экономике Свердловской области
% 100 100 100 100 100 100

9.1.4.

Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 

патриотическому воспитанию, в общей численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

% не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2

9.1.5.

Уровень удовлетворенности граждан поселения 

качеством предоставления  муниципальных услуг в 

сфере культуры

% не менее 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50

9.1.6.
Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений
% не менее 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50

9.1.7.

Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих 

получать сведения об отечественной культуре, 

отвечающих требованиям нормативных актов о 

размещении  в информационо-коммуникационной сети 

Интернет.

единиц не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3

9.1.8.

Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере 

культуры  .

человек не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

9.2. Задача 9.2. Организация работы библиотеки

9.2.1. Выдано книг (количество экземпляров) в год штук не менее 3000 не менее 3000 не менее 3000 не менее 3000 не менее 3000 не менее 3000

9.2.2. Приобретено экземпляров книг в год штук не менее 250 не менее 250 не менее 250 не менее 250 не менее 250 не менее 250

Решение Думы МО 

"Калиновское сельское 

поселение" от 26.10.2018 N 

80 "Об утверждении правил 

благоустройства территории 

муниципального 

образования "Калиновское 

сельское поселение"

Областной закон от 

22.07.1997 N 43-ОЗ (ред. от 

03.07.2020) "О культурной 

деятельности на территории 

Свердловской области" 

(принят Областной Думой 

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

25.06.1997)



Подпрограмма №8 "Развитие молодежной политики и 

спорта"

10.

Цель 10. Создание условий для развития молодежной 

политики, физической культуры и спорта в поселении

10.1. Задача 10.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

10.1.1. Количество проведенных спортивных мероприятий

количество 

мероприятий 

(штук)

не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10

10.1.2. Количество работающих спортивных секций штук не менее 7 не менее 7 не менее 7 не менее 7 не менее 7 не менее 7

10.2. Задача 10.2. Улучшение материально-технической базы

10.2.1. Приобретение спортивного инвентаря ( прирост) штук не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10

9. Подпрограмма 9. "Обеспечивающая программа"

11.

Цель 11. Создание условий для обеспечения 

деятельности администрации и выполнения полномочий 

органом местного самоуправления

11.1. Задача 11.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

11.1.1. Обеспечение бесперебойной работы администрации месяцев 12 12 12 12 12 12

12.

Подпрограмма 10. "Поддержка малого 

предпринимательства и сельхоз производителей"

12.1

Цель 12. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование 

сельскохозяйственных производителей

12.1.

Задача 12.1. Увеличение количества предпринимателей 

и увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот

12.1.1. количество дворов, держащих КРС и птицу штук не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4

12.1.2. Количество предпринимателей человек не менее 65 не менее 65 не менее 65 не менее 65 не менее 65 не менее 65

Закон Свердловской области 

от 16.07.2012 N 70-ОЗ (ред. 

от 20.05.2021) "О 

физической культуре и 

спорте в Свердловской 

области" (принят 

Законодательным 

Собранием Свердловской 

области 10.07.2012)

"Устав Калиновского 

сельского поселения 

Камышловского 

муниципального района 

Свердловской области" 

(принят Решением Думы 

МО "Калиновское сельское 

поселение" от 13.12.2005 N 

5) (ред. от 20.08.2021) 

(Зарегистрировано в ГУ 

Минюста РФ по Уральскому 

федеральному округу 

22.12.2005 N 

Федеральный закон от 

24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "О развитии 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации" (с 

изм. и доп., вступ. в силу с 

13.07.2021)



Приложение №3
к программе "Развитие 
Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы"

Номер 

строки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Номер строки 

целевого 

показателя

целевая статья 

в бюджете

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

224013822 40298026 36026572 37263703 36808507 36808507 36808507

2 федеральный бюджет 1959900 341300 315400 325800 325800 325800 325800

3 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200

4 районный бюджет 1500000 1500000 0 0 0 0 0

5 местный бюджет 220552722 38456526 35710972 36937703 36482507 36482507 36482507

6 Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0 0

7 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

8 районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

9 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

10 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

11 Прочие нужды 224013822 40298026 36026572 37263703 36808507 36808507 36808507

12 федеральный бюджет 1959900 341300 315400 325800 325800 325800 325800

13 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200

14 районный бюджет 1500000 1500000 0 0 0 0 0

15 местный бюджет 220552722 38456526,00 35710972,00 36937703,00 36482507,00 36482507,00 36482507,00

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ"
1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

18 местный бюджет 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

19 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

20 местный бюджет 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

21 Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 1716000,00 272000,00 272000,00 272000,00 300000,00 300000,00 300000,00
1.1.2 ;1.2.1 ;

1.2.2
5010220000

22 местный бюджет 1716000,00 272000,00 272000,00 272000,00 300000,00 300000,00 300000,00

24 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 168000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 1.1.1 5010220000

25 местный бюджет 168000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ»



26

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

2681100,00 461500,00 435600,00 446000,00 446000,00 446000,00 446000,00

27

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

2681100,00 461500,00 435600,00 446000,00 446000,00 446000,00 446000,00

28 федеральный бюджет 1959900,00 341300,00 315400,00 325800,00 325800,00 325800,00 325800,00
29 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
30 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00
32 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2681100,00 461500,00 435600,00 446000,00 446000,00 446000,00 446000,00
34 федеральный бюджет 1959900,00 341300,00 315400,00 325800,00 325800,00 325800,00 325800,00
35 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
36 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

37
Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию поддержки и созданию условий 

для деятельности народных дружин
720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 2.1.2 5020520000

38 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

39

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 

бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов на 

осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты

1856700,00 302800,00 313200,00 323900,00 305600,00 305600,00 305600,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

5020351180

40 федеральный бюджет 1856700,00 302800,00 313200,00 323900,00 305600,00 305600,00 305600,00

41

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области за счет областного бюджета

1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

5020241100

42 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые за счет субвенции 

областному бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов 

на осуществление государственных полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 

муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской 

области  за счет федерального бюджета

48300,00 38500,00 2200,00 1900,00 1900,00 1900,00 1900,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

5020451200

44 федеральный бюджет 48300,00 38500,00 2200,00 1900,00 1900,00 1900,00 1900,00

45

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА 

И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 69180630,00 12432434,00 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00

46

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО 

КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ"
69180630,00 12432434,00 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00

47 местный бюджет 69180630,00 12432434,00 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00
48 районный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
49 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 69180630,00 12432434,00 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00
51 местный бюджет 69180630,00 12432434,00 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00



52 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Мероприятие 3.1. Ремонт дорог поселения 37369630,00 7347934,00 6000000,00 6021696,00 6000000,00 6000000,00 6000000,00 4.1.1 5030120000

54 местный бюджет 37369630,00 7347934,00 6000000,00 6021696,00 6000000,00 6000000,00 6000000,00

55

Мероприятие 3.2.        Организация льготного проезда льготных категорий 

граждан 3265500,00 500000,00 500000,00 500000,00 588500,00 588500,00 588500,00 3.1.1 5030220000

56 местный бюджет 3265500,00 500000,00 500000,00 500000,00 588500,00 588500,00 588500,00

57
Мероприятие 3.3. Содержание  дорог поселения

28545500,00 4584500,00 4580500,00 5580500,00 4600000,00 4600000,00 4600000,00 4.1.3; 4.1.2 5030320000

58 местный бюджет 28545500,00 4584500,00 4580500,00 5580500,00 4600000,00 4600000,00 4600000,00

59

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 3974567,00 2168298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

60

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 3974567,00 2168298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

61 местный бюджет 3974567,00 2168298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

62 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 3974567,00 2168298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

66 местный бюджет 3974567,00 2168298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

67 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области земельных отношений 2180000,00 680000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 5.1.1 5040220000

69 местный бюджет 2180000,00 680000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

70 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72

Мероприятие.4.3. Управление муниципальной собственностью, иные 

полномочия. Иные закупки товаров работ, услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд

1794567,00 1488298,00 306269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.2 5040320000

73 местный бюджет 1794567,00 1488298,00 306269,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74

Мероприятие 4.4. Увеличение числа объектов, включенных в Перечень 

имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого 

и среднего предпринимательства

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования 5.1.2

75 местный бюджет

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

76
ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
9152000,00 1691000,00 1491000,00 1491000,00 1493000,00 1493000,00 1493000,00

77
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
9152000,00 1691000,00 1491000,00 1491000,00 1493000,00 1493000,00 1493000,00

78 федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - -

79 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 местный бюджет 9152000,00 1691000,00 1491000,00 1491000,00 1493000,00 1493000,00 1493000,00

81 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



82 Мероприятие 5.1.    Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 2648000,00 608000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 7.1.1. ;  7.1.2. 5050320000

83 местный бюджет 2648000,00 608000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00

84 Мероприятие 5.2. Муниципальная гарантия без права регрессного требования 2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 7.1.1. ;  7.1.2. 5050420000

85 местный бюджет 2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

86
Мероприятие 5.3. Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного 

фонда
300000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 7.1.1. ;  7.1.2. 5050620000

87 местный бюджет 300000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

88
Мероприятие 5.4.    Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 

муниципальной формы собственности в многоквартирных домах
90000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 7.1.1. ;  7.1.2. 5050520000

89 местный бюджет 84000,00 13000,00 13000,00 13000,00 15000,00 15000,00 15000,00

90

Мероприятие 5.5. Субсидия муниципальному унитарному предприятию 

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения на 

возмещение затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

3720000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 7.1.1. ;  7.1.2. 5050720000

91 местный бюджет 3720000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00

92
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 "БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ"
24840733,00 5360333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

93 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 24840733,00 5360333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

94 местный бюджет 23340733,00 3860333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

95 районный бюджет 1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов благоустройства 23340733,00 3860333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

8.1.1 ;8.1.2 ;  

8.2.1;8.2.2 5060120000

97 местный бюджет 23340733,00 3860333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

98

Мероприятие 6.2.Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

муниципального района в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами

1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

районными 

полномочиями

5060112607

99 районный бюджет 1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100
ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
65245978,00 9980095,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

101
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
65245978,00 9980095,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

102 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 65245978,00 9980095,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

103 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 местный бюджет 65245978,00 9980095,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

107 Мероприятие 7.1. Обеспечение населения услугами культуры 57137780,00 8771575,00 9255746,00 9710459,00 9800000,00 9800000,00 9800000,00

9.1.1 ; 9.1.2;9.1.3 ; 

9.1.4 ;9.1.5 ; 9.1.6 

;9.1.7 ; 9.1.8 ;9.1.9.
5070120000

108 местный бюджет 57137780,00 8771575,00 9255746,00 9710459,00 9800000,00 9800000,00 9800000,00



109 Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами библиотеки 8169207,00 1269529,00 1323489,00 1376189,00 1400000,00 1400000,00 1400000,00 9.2.1 ;  9.2.2 5070220000

110 местный бюджет 8108198,00 1208520,00 1323489,00 1376189,00 1400000,00 1400000,00 1400000,00

111
ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И 

СПОРТА"
7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

112
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

113 районный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114 местный бюджет 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

115 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

118 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 местный бюджет 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

120 Мероприятие 8.1. Мероприятия в сфере  спорта 1542745,00 446445,00 252300,00 211000,00 211000,00 211000,00 211000,00

10.1.1 ; 

10.1.2;10.2.1 5080120000

121 местный бюджет 1542745,00 446445,00 252300,00 211000,00 211000,00 211000,00 211000,00

122 Мероприятие 8.2.Мероприятия в сфере молодежной политики. 6360590,00 979876,00 1036062,00 1044652,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00 10.1.1 ; 10.1.2 5080220000

123 местный бюджет 6360590,00 979876,00 1036062,00 1044652,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00

124
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ 

ПРОГРАММА"
38785479,00 6417045,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

125 местный бюджет 38785479,00 6417045,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

126 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 38785479,00 6417045,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

127 местный бюджет 38785479,00 6417045,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

128 Мероприятие 9.1. Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 36734679,00 6075245,00 6102606,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 11.1.1 5090120000

129 местный бюджет 36734679,00 6075245,00 6102606,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 11.1.1

130 Мероприятие 9.2. Мероприятия в сфере средств массовой информации 2050800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 5090220000

131 местный бюджет 2050800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00

132

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 

ПОДДЕРЖКА СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00

133

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00

134 местный бюджет 366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00

135
Мероприятие 10.1. "Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринмательства"
366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 12.1.1; 12.1.2 50Б0220000

136 местный бюджет 366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00







Приложение №4

Номер 

строки

Наименование объекта капитального 

строительства/ Источник расходов на 

финансирование объектов капитального 

строительства

план (всего) факт (всего)

процент 

выполнения 

(всего)

план 

(районный 

бюджет)

факт 

(районный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(районный 

бюджет)

план (местный 

бюджет)

факт (местный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(местный бюджет)

план (областной 

бюджет)

факт (областной 

бюджет)

процент 

выполнения 

(областной 

бюджет)

план 

(федеральный 

бюджет)

факт 

(федеральн

ый бюджет)

процент 

выполнения 

(федеральный 

бюджет)

1 Всего по муниципальной программе

3 федеральный бюджет

4 областной бюджет

5 районный бюджет

6 местный бюджет

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» на 2022-2027 годы" 


